1

上海市普陀区教育局文件

普教基〔2024〕1 号

普陀区教育局关于公布

《普陀区第二批区级学生艺术团名单》的通知

区教育系统各单位：

为全面贯彻党的教育方针，深刻把握习近平总书记关于教育

强国建设的重要论述，坚持“以美育人、以美化人、以美培元”

的指导思想和“适合教育”的核心理念，落实《关于全面加强和

改进新时代学校美育工作的意见》《关于加强本市中小学体育艺

术工作的指导意见》《上海市中小学艺术工作管理办法》《关于

加强本市各区区级学生艺术团建设工作的意见》等国家和本市重

要文件精神，进一步夯实艺术“一条龙”人才培养体系基础，区

教育局开展了第二批区级学生艺术团评审。经研究决定，管弄小

2

学 GL 管乐队等 27 个学生艺术团评定为“普陀区第二批区级学生

艺术团”。

希望获评单位和艺术团围绕艺术教育发展目标，发挥示范辐

射作用，带动区内相关艺术项目的建设发展，推荐更多的艺术骨

干生进入到艺术“一条龙”项目布局中；希望全区学校进一步加

强学生艺术团建设，充分发挥艺术的育人功能，建设丰富多样的

学生艺术团，提高学生艺术素养，丰富学生的校园文化生活，培

育更多的示范性社团，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设

者和接班人。

附件：普陀区第二批区级学生艺术团名单

上海市普陀区教育局

2024 年 2 月 22 日

3

附件

普陀区第二批区级学生艺术团名单
（按单位拼音排序，同类排名不分先后）

单位 项目类别 艺术团名称

朝春中心小学 舞蹈 阳光舞蹈团

曹杨二中 合唱 曹杨二中合唱团

长征中心小学 合唱 布谷鸟合唱团

二中附校 管弦乐 “飞扬”学生管弦乐团

管弄小学 管乐 GL 管乐队

甘泉中学 民乐 乐动甘泉

回民小学 民族打击乐 和乐团

华师大附小 合唱 拂晓之声

华师大附小 舞蹈 轻舞飞扬

华阴小学 合唱 快乐童声

华阴小学 戏剧 花儿戏剧

晋元附校及西校 管乐 华童管乐团

晋元附校及西校 合唱 华童合唱团

4

晋元附校及西校 衍纸 趣味衍纸

洛川学校 沪剧 小星星沪剧艺术团

梅陇中学 版画 版画社团

梅陇中学 陶艺 粘土创意社

培佳学校 合唱 小百灵合唱团

上音安师附中 合唱 “和乐”合唱团

上音安师附中 戏曲 上音安师沪剧团

武宁路小学 合唱 新蕾合唱团

武宁路小学 舞蹈 新蕾舞蹈团

新普陀小学东校 合唱 新蕾合唱团

延河中学 影视 光影创客

子长学校 书法 翰墨轩

真光小学 管乐 “真光”管乐队

真如文英小学 民乐 “乐动音韵”民乐团

上海市普陀区教育局办公室 2024 年 2月 22 日印发

	（按单位拼音排序，同类排名不分先后）